
 

Nr. ____ prot.                            Tiranë, më 7.2.2022 

 

 

Lënda:      Parashtrimet e Komisionerit Publik në seancën gjyqësore të datës 7.2.2022, 

para trupit gjykues të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, në çështjen ankim 

kundër vendimit nr. 221, datë 10.12.2019, të Komisionit të Pavarur të 

Kualifikimit, për subjektin e rivlerësimit znj. Anita Jella  

Baza ligjore: Neni 179/b, pika 5 e Kushtetutës, neni C, pika 2, neni F, pika 2 e aneksit të 

Kushtetutës, neni 63 i ligjit nr. 84/2016, “Për rivlerësimin kalimtar të 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” 

Drejtuar:       Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 

 

Të nderuar anëtarë të trupit gjykues,  

Komisioneri Publik, në mbështetje të nenit C, pika 2, nenit F, pika 2, të aneksit të 

Kushtetutës dhe nenit 63, pika 1, të ligjit nr. 84/2016, në konsideratë të Rekomandimit të 

ONM-së, brenda afatit ligjor, ka ushtruar ankim ndaj vendimit nr. 221, datë 10.12.2019, të 

Komisionit të Pavarur të Kualifikimit, për subjektin në rivlerësim znj. Anita Jella, me funksion 

prokurore/Drejtuese në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë, Durrës. 

Në vijim, çështja iu nënshtrua debatit gjyqësor, duke u vlerësuar të gjitha shkaqet e 

ankimit, prapësimet e palëve dhe provat e administruara nga Kolegji.  

Komisioneri Publik, në referencë të nenit 302 dhe 303, të Kodit të Procedurës Civile, 

në përfundim, vlerëson se pretendimet dhe provat e paraqitura nga subjekti i rivlerësimit nuk 

arritën të provojnë të kundërtën e shkaqeve të ankimit.    

Në këto rrethana, Komisioneri Publik, bazuar në nenin 179/b, pika 5 e Kushtetutës, 

nenin C, pika 2, nenin F, pikat 2 dhe 3, të aneksit të Kushtetutës dhe ligjit nr. 84/2016, në 

konsideratë dhe të Rekomandimit të ONM-së,  i qëndron të gjitha shkaqeve të ankimit kundër 

vendimit nr. 221 datë 10.12.2019, si dhe parashtrimeve të paraqitura në këtë gjykim, në seancat 

e datave 15 dhjetor 2021 dhe 27 janar 2022. 

 

 

KOMISIONERI PUBLIK 

Darjel SINA 
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